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Ipeamer: Carnacnoct 3a patndukaunujy Amanamana 6poj 4, Tpaxu ce

Y cknapy ca unaHoMm 19. 1 3akoHa © MOCTYNKY 3axk/byuHMBama H H3BpLIABaba
meljyHapoauux yrosopa {"Cn. rnacauk bnX", 6p 29/00 u 32/13), noctaB/mhaMo Bam:

Amangman Opoj 4 ua Yrosop o ¢punancupamy 3akibyde oa u usmelly EBponcke
nuBectunuone OGauke (,Banxa®), n Bocue u Xepuerosuue (,3ajMonpumau®) u
®epepanuje Bocnue u Xepuerosune (,Enturter*) nana 18. asrycra 2008. roaune y
JlykcemOypry, ca HakHaaHuM H3MjeHama (,Yrosop o $punancupamy*) (PH 24.569 -
CEPAITHC 2006-0272) Bogosoa n kanaauzauuja y ©BbHUX, pagu nasamwa carnacHocTH 3a
patudukanujy. AManaman 6poj 4 nornucad je 20. jyna u 23. jysa 2022. rogune y Capajeny,
u 9. jyna 2022. roaune y JlykcemOypry.

Byayhu na je MunucTapcTBo duHancuja M Tpezopa bocHe 1 XeplieroBuHe HaaNeXKHO
3a nposolierwe MoCTynka 3a 3aKby4HBame OBOI aMaHAMaHa, MOJMMO Bac Ja Ha cacTaHKe
BallIMX KOMHCHja, oJiHOCHO cjeannne JlomoBa, noped npencraBurka [pencjennuiuraa bocue
u XeplerosMHe, Kao npeanaraya, Mo3oBeTe M MpeJCTaBHHKa MHHHCTApCTBa KOjH
nocnaHUUMMa, OJHOCHO JefleraTHMa MoJKe JaTH cBe notpebHe HHpopmanuje.

C nowToBameM,

Mapiana Tuta 16, Ten: +387 33 567 510, cae: +387 33 355 620
Mar3ala Tita 16, tel: +387 33 567 510, fax: +387 33 555 620
www.predsjednistvobih.ba
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. Minsstarstvo vanjskih poslovi MNP 130 NHOCTPANEX BOC ORI
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MEA-BA-MPP
Broy: 08/1-42-05-2-31275-1/22
Datam: 23.08.2022. godine

PREDSJEDNISTVO BOSNE | HERCEGOVINE
SARAITEVO

PREDMET: Prijedlog odluke Amandmana br. 4 na Ugovor o financiranju zakijucen
tzmedu Europske investicijske banke (,,Banka®), Bosne i Hercegovine ( Zajmoprimace®) i
Federacije Bosne i Hercepovine { Entitet*) dana 18, kolovoza 2008. u Luksemburgu, s
naknadnim izmjenama (,, Ugovor o financiranju™) (FI 24.5369- SERAPIS 2006-0172)
Vodovod i Kanalizacija u FBill ., dostavlija sc

U prlogu akta dostavljamoe prijedlog Odluke o ratifikacyyi Amandmana br. 4 na Ugovor o
financiranju zakljuden izmedu Europske investicijske banke ((Bunka®). Bosne 1 Hercegovine (
JLajmoprimac™) i Federacije Bosne © Hercegovine (Enutet”) dana 18, Kolovoza 2008, 4
Luksemburgu, s naknadmm izmjenama (., Ugovor o tinanciramu®) (FI 24.569- SERAPIS 2000-
0272) Vodovoed i kanalizacija u FBIH . Amandman br. 4 je potpisan od strane ministra financijan
wezora BiH g Vickuslava Bevande, 23.06.2022. godine u Sargpevu 1 20.06.2022. godine u
Sarajevu od strane Federalne ministrice iinancija Jelke Mili¢evie, a v ime Europske investicijske

banke potpisan 9.06.2022, godine od strane sefa odjela Mattea Rivelinyga 1 viseg pravnog
suvjetnika Alessandra Cagnata. Amandman je potpisan u 3 originalna primyerka na engleskome
Jezku,

Podsjecamo da je Predsjeduidtvo Bosne i Hercegovine na 23, redovino) sjednici. odrzano) 31
v2ujka 2022, godine, prihvatlo navedent Amandman i za njegovo potpisivanje oviastilo ministra
financia 1 trezora Bosne 1 Hercegoving.

Molimo da Predsjednigivo Bosne 1 Hercegovine, u skladu sa odgovargjuéim odredbami Zakona
o postuphu zakljudivanja i izvrSavanja medunarodnih ugovora (.Sluzbeni glasnik Bibl 29:00

32/13), provede postupak rattikacye navedenog Amandmana.

S postovanjem,
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era Turkovié
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Musali 2, Seeajevo, Tels (F387 33) 201- 600, Fax: (0387 33) 2274156 < Myveaaw 2, Capajeas, Do (38T 33) 281-100, dhawe: ( RT3y 2274154

Predsjednistvo BiH 17-21-2734/22, 29.08.2022
Dusica Becarevit, 30.08.2022 12:27



Korporativna upotreba

Evropska investicijska banka

Poslano DHL-om, prije toga kao pdf dokument

Ministarstvo finansija i trezora
Trg Bosne i Hercegovine 1
71000 Sarajevo

Bosna i Hercegovina

Na paZnju: gospodina Vjekoslava Bevande,
ministra finansija | trezora Bosne i Hercegovine

Ce:

Ministarstvo finansija Federacije Bosne | Hercegovine

Mehmeda Spahe 5

71000 Sarajevo EXP BEI - EIB
Bosna i Hercegovina € 007603 09.06.2022

Na paZnju: gospode Jelke Milicevié, ministrice finansija FBiH

JU/OPS-POL/OEU-B/HH/ab/2022-05469
Luksemburg, 24. maja 2022. godine

Predmet: VODOVOD | KANALIZACIJA U FEDERACIJI BIH
{FI N° 24,569 — SERAPIS N° 2006-0272)

Ugovor o finansiranju zakljuéen od i izmedu Evropske investicijske banke
(Banka), Bosne i Hercegovine (Zajmoprimac) i Federacije Bosne i Hercegovine
{Entitet) 15. jula 2008. godine u Sarajevu i dana 18. augusta 2008. godine u
Luksemburgu, s naknadnim izmjenama (Ugovor o finansiranju)

Amandman br. 4 na Ugovor o finansiraniu

Postovani,
pozivamo se na;
{i) gore navedeni Ugover o finansiranju; i

(if) Pismo Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine od 25. februara 2021. godine.

1.  TUMACENJE

Ako nije drugatije definirano, istaknuti izrazi korigteni u ovomn pismu imaju isto znagenje koje im je
pripisanc u Ugovoru o finansiranju. Reference na élanove predstavijaju reference na &lanove
Ugovora o finansiranju.

U ovom pismu, Datum efektivnosti oznatava datum na koji Banka Zajmoprimcu pisanim putem
{ukljugujuéi putem elektronske poste ili drugim elektronskim putem) potvrdi da je Banka u
zadovoljavajuéem obliku i sadr2aju primila dva (2) originalna primjerka ovog pisma koje je
supotpisao Zajmoprimac | Entitet, kao i ovjerenu kopiju relevantnog ovlastenja polpisnika, osim
ako je ve¢ dostavljena, i kopije svih drugih oviatenja ili dokumenata, miljenja ili jemstava koje
Banka smatra potrebnim ili poZeljnim (ako je o tome obavijestila Zajmoprimca) u vezi sa
stupanjem na snagu i provedbom transakcije razmatrane u ovom pismu ili vaZenjem i
provedivo3éu ovog pisma.

98-100, boulevard Konrad Adh L-2950 Lu bourg Tel. +352 4379-1 fax. +352 437704 info@eib.org www eib.om



2. AMANDMANI NA UGOVOR O FINANSIRANJU

S efektivno3éu od Datuma efektivnosti, Ugovor o finansiranju mijenja se kako je navedeno u
daljnjem tekstu:

2.1. jzmjene Uvodnih stavova

Uvodni stav (6) Ugovora o finansiranju mijenja se i glasi:

{8) Kao odgovor na zahtiev Zajmoprimca, s obzirom na to da zadovoljava ¢&injenicu da
finansiranje Projekta spada u djelokrug njezinih funkeija i oslanjajuéi se na, izmedu ostalog,
izjave i &injenice navedene u ovim uvodnim stavevima, Banka je spremna Zajmoprimcu staviti na
raspolaganje kredit u iznosu od 60.000.000 eura (8ezdeset miliona eura) na osnovu oveg
ugovora.”

2.2. |zmjene u relevantnim £lanovima

{a) Clan 1.01. Iznos i alokacija Kredita
Clan 1.01. mijenja se i glasi:

,Ovim ugovorom Banka odobrava u korist Zajmeprimeca, a Zajmoprimac prihvata kredit (u daljnjem
tekstu Kredit) u iznosu do 60.000,000 eura ($ezdeset miliona eura), za finansiranje Projekta.”

(b) €lan 1.02(1) Transe
Clan 1.02(1) mijenja se i glasi:

.Banka ispladuje Kredit u do dvadeset (20) transi. lznos svake tranSe, ako se ne radi o
nepovudenom iznosu Kredita, iznosi najmanje 3.000.000 eura (iri miliona eura), 5 iznimkom prve
trange &iji iznos moze biti 1.000.000 eura (jedan milion eura). Tran3a koju Zajmoprimac zairaZi u
skladu s &élanom 1.02(2) se u daljnjem tekstu naziva Transa."

(c} €lan 1.02(2) Zahtjev za isplatu
(i) U €lanu 1.02(2) datum ,30. juna 2021." mijenja se i glasi ,30. juna 2022.°,

(i} Definiclja Relevantne medubankarske stope navedena u posljednjem stavu &lana 1.02(2)
mijenja se i glasi:

.Za potrebe ovog ugovora opéenito, Relevantna medubankarska stopa oznatava EURIBOR."

(d) €lan 1.03(1) Valuta isplate
Clan 1.03. mijenja se i glasi:

.Banka svaku Transu isplacuje u eurima.”

(e) C€lan12. Zavrne odredbe

Clanovi 12.01. (Obavjedtenje bilo kojoj Ugovornoj strani) i 12.02. (Obrazac obavjeslenja)
zamjenjuju se novim ¢lanovima 12.01. i 12.02. koji glase kako slijedi:

*12.01. Obavjestenja
12.01.A Oblik obavjeStenja

{a}) Svako obavjestenje ili bilo koja druga korespondencija data u skladu s ovim ugovorom mora
biti u pisanom obiiku i, osim ako nije drugatije navedeno, moZe biti poslana putem poéte ili
elektronske poste.

(b) Obaviestenja i druga priopéenja, za koju su fiksni periodi definirani u ovom ugovoru, ili
koji sami odreduju rokove obavezujuée za primaoca, mogu biti urugeni ligno,



(c)

(d)

(e)

(f)

12.01.B

Adrese

preporuenim pismom, faksom ili elektronskom podtom. Smatra se da je druga strana
takva obavjesienja i priopéenja primila:

{i) na datum isporuke ako se radi o litnom urugivanju ili urugivanju putem
preporutene poste;

(i) v slutaju slanja putem e-maifa:

(1) (osim za ObavjeStenje o isplati navedeno u stavu (2) u nastavku),
samo kada je takva elektronska posta zaista primifjena u Eitljivom
obliku i kada je adresirana onako kako druga sirana to definira za ove
potrebe; i

{2) koji sadrZi Obavjestenje o isplati, samo kada Banka takvu elektronsku
poruku posalje Zajmoprimeu.

Za sva obavjestenja koja Zajmoprimac uruuje Banci putem elektronske poste vrijedi
sljedece:

(i} u nastovu predmeta se navodi broj ugovora (,FI br.); i

(i)  Obavjestenje ili priopéenije je u obliku elektronske fotografije koja se ne moZe
uredivati (pdf, tif ili drugi uobitajeni format dokumenta koji dogovore strane) i
koju je potpisao ovlasteni potpisnik koji ima pojedinaéno prave zastupanja ili
koju su potpisali dva ili viZe ovlastenih potpisnika koji imaju zajedni¢ko pravo
zastupanja Zajmoprimea, zavisno od toga $ta je prikladno, koja se nalazi u
prilogu elektronske poste.

Obavjestenja koja Zajmoprimac izda u skladu s bilo kojom odredbom ovog ugovora,
ukoliko to Banka bude zahtijevala, dostavljaju se Banci, zajedno sa zadovoljavajucim
dokazom o ovlastenju osobe ili osoba ovlastenih za potpisivanje takve obaveze u ime
Zajmoprimea , te s potvrdenim primjerkom potpisa takve osobe ili osoba.

Bez uticaja na vaZenje obavjestenja ili priopcenja upucenih elektronskom poStom ili
faksom, datih u skladu s ovim &lanom 12.01, sljede¢a obavjeStenja, priopéenja i
dokumenti se takoder 3alju preporuéenom postom relevantnoj strani, najkasnije na prvi
naredni Radni dan:

(i) Zahtjev za isplatu;
(i) opoziv Zahtjeva za isplatu u skladu s &lanom 1.02(3);

(i) sva obavjeStenja i priopéenja koja se odnose na odgodu, otkazivanje ili
obustavu isplate bilo koje Tran$e, reviziju kamate ili konverziju bilo koje
TranSe, obavjeStenje u skladu s d&lanom 4.02(3), Obavjestenje o
prijevremenoj otplati, slu¢aj neispunjenja ugovorne obaveze u skladu s
&lanom 10.01, svaki zahljev za prijevremenu otplaty; i

(iv) sva druga obavjestenja, priopéenja ili dokumenti koje zatrazi Banka.

Ugovorne sirane su saglasne da bilo koje spomenuto obavjestenje (ukljuéujudi i ona
koja se £alju elektronskim putem) koje predstavija prihvaéen oblik komuniciranja, &ini
dopustiv dokaz na sudu i ima istu dokaznu vrijednost kao i sporazum koji su potpisale
strane (sous seing privé).

Adrese

i adrese elektronske poste (i sektora ili sluZbenika, ako postoji, na &iju paZnju se

dostavlja cbavjestenje) svake strane za sva obavjeStenja koja se daju ili dokumente koji se
dostavljaju u skladu s ili u vezi s ovim ugovorom su:

Za Banku: Na paznju: OPSA/MA-3
98-100 boulevard Konrad Adenauer
L-2950 Luxembourg
E-mail adresa:
EIB-MA-Implementation@eib.org



12.01.C Obavjestenja o kontakt-podacima

Za Zajmoprimca:

Za Entitet:

Na paznju: Ministarstva finansija i trezora
Trg BiH 1

71000 Sarajevo

Bosna i Hercegovina

E-mail adresa: trezorbin@mit.gov.ba

Na paZnju:

Federalnog ministarstva  poljoprivrede,
vodoprivrede i Sumarstva (FMPVS)

Hamdije Cemerli¢a 2

71000 Sarajevo

Bosna i Hercegovina

E-mail adresa; watsan@fmpvs.gov.ba

Banka i Zajmoprimac odmah pisanim putem obavjestavaju drugu stranu o svim promjenama u

njihovim ednosnim kontakt-podacima.

12,02, Engleski jezik

(a)

(b)

2.3

(a)

Bllo koje obavjestenje dato u skladu s ili u vezi s ovim ugovorom mora biti na engleskom

jeziku,

Svi drugi dokumenti dati u skladu s ill u vezi s ovim ugovorom moraju biti:

(i) na engleskom jeziku; ili

(i)  ako nisu na engleskom jeziku i ako Banka to zatraZi, uz njih se dostavlja ovjereni
prijevod na engleski jezik i, u tom slugaju, mjerodavna je verzija na engleskom

jeziku.

lzmjene u Prilogu

Izmjena Priloga A.1 - Tehniéki opis

U Prilogu A.1, stav pod nazivom ,Kalendar* mijenja se i glasi:

.Planovi se provode u periodu od 2006. do kraja 2022. (ukljutujuéi neke planove koji su veé u
toku).”

()

lzmjena Priloga B - Definicija EURIBOR-a

Trenutni Prilog B {Definicije EURIBOR-a i LIBOR-a) zamjenjuje se novim Prilogom B (Definicija
EURIBOR-a) koji je priloZzen ovom pismu kao Dodatak | i élan 12.03. {(Uvodni stavovi i Prilozi)
Ugovora o finansiranju mijenja se tako da sadr2i referencu na novi Prilog B (Definicija EURIBOR-

a).

(c)

Promjena Priloga C — Obrazac zahtjeva za isplatu

U Prilogu C, Rok za isplatu ,30. juna 2021." mijenja se i glasi ,pozivajuéi se na &lan 1.02(2)."



3. VAZECE OBAVEZE

Zajmoprimac i Entitet prihvataju i saglasni su da, osim kako je definirano i usaglaseno ovim
dokumentom, ovo pismo ne predstavlja gin odricanja koji je Banka odobrila niti izmjenu bilo kojeg
drugog uslova ili odredbe Ugovora o finansiranju. Banka zadrZava pravo i sva ugovorna i
zakonska prava koja ima shodno Ugovoru o finansiranju | vazecim zakonima.

4. ZAKON | NADLEZNOST

Ovo pismo uredeno je zakonima Velikeg Vojvodstva Luksemburga, a ugovorne strane u ovom
ugovoru prihvataju nadleznost Suda Evropske unije.

5. ISTOVJETNI PRIMJERCI

Ovaj ugovor moZe biti potpisan u bilo kojem broju jednakih primjeraka, od kojih svi primjerci
zajedno éine jedan instrument. Svaki primjerak predstavija originalni primjerak, ali svi primjerci
zajedno £ine jedan instrument.

Ako ste saglasni s naprijed navedenim, molimo vas da Banci poSaljele dva (2) originalna primjerka
ovog pisma, na paZnju gospodina Alessandra CAGNATA (tel. +352437983452, e-mail:
a.cagnato@eib.org), parafirana na svakoj stranici, datirana i valjano potpisana u ime i za radun
Bosne i Hercegovine, u svojstvu Zajmoprimca, i Federacije Bosne i Hercegovine, u svojstvu
Entiteta, te ovjeren primjerak ovlastenja potpisnika, osim ako vec nije dostavljen.

S postovanjem,
EVROPSKA INVESTICIJSKA BANKA

/svojerudni potpis/ /svojerucni polpis/
Matteo RIVELLINI Alessandra CAGNATO
Voditelj Odjela Visi pravni savjetnik

Prihvata i saglasan je zaiu ime

Bosne i Hercegovine

koju predstavlja ministar finansija i trezora
Bosne i Hercegovine

kao Zajmoprimca

Isvojeruéni potpis/
{ime i funkcija) VIEKOSLAYV BEVANDA, MINISTAR

Datum: 23.juna 2022.godine

Prinvata i saglasan je zaiuime
Federacije Bosne | Hercegovine

koju predstavlja ministar finansija Federacije Bosne i Hercegovine
kao Entiteta,

/svojeruéni potpis/
(ime i funkcija) JELKA MILICEVIC, MINISTRICA

Datum: 20. juna 2022.godine



Dodatak |
Prilog B

Definicija EURIBOR-a
EURIBOR

EURIBOR znati:

(a) u odnosu na bilo koji relevantni period kradi od jednog mjeseca, Prikaz kursa {kao 3to je
definirano u daljnjem tekstu) za period od jednog mjeseca,;

{b) u odnosu na bilo koji relevantni period od jednog ili vie mjesec, za koje je Prikaz kursa
dostupan, vaZeéi Prikaz kursa za period odgovarajuteg broja mjeseci; i

(c) (u odnosu na relevantni period duZi od jednog mjeseca za koji Prikaz kursa nije dostupan,
Prikaz kursa Koji je rezultat linearne interpolacije dvaju Prikaza kursa, od kojeg je jedan
vazedi za prvl kraéi, a drugi za prvi duZi period od duZine relevantnog perioda

{period za koji je stopa uzeta ili iz kojeg su stope interpolirane, u dalinjem ¢e se tekstu nazivati
Reprezentativni period).

Za potrebe stavova {a) | {c) u daljnjem tekstu:

(i) dostupno oznatava stope, za data dospijeca, koje obradunava i objavijuje Global Rate Set
Systems Ltd (GRSS) ili drugi pruZalac usluga koje odabere Institut za evropska novéana
trzi&ta (EMMI) ili bilo koji nasljednik na funkciji EMMI-ja, kojeg odredi Banka; i

(i) Prikaz kursa oznatava kamatnu stopu za depozite u eurima za relevantni period, objavljen u
11:00 sati po briselskom vremenu ili kasnije, prinvalljiv za Banku, na dan {,Dalum resetiranja“),
koji pada 2 (dva) Relevanina radna dana prije prvog dana relevantnog perioda, na
Reutersovoj stranici EURIBOR 01, ili na stranici koja je naslijedi, ili, na bilo koji drugi nacin
objave koji Banka izabere u ovu svrhu,

Ako takav Prikaz kursa nije objavijen, Banka od glavnih ureda sve Zetiri glavne banke euro-zone
koje ona odabere, traZi da ponude stopu po kojoj depozite u eurima, u usporedivim iznosima,
svaka od njih nudi u priblizno 11:00 sati po briselskom vremenu, na Datum resetiranja drugim
glavnim bankama na medubankarskom trZitu eurozone, za period jednak Reprezentativnom
periodu. Ako se osiguraju najmanje 2 (dvije) ponude, stopa za taj Datum resetiranja bit ce
aritmetitka sredina ponuda. Ako se ne osigura dovoljan broj ponuda, stopa za taj Datum
resetiranja bit ée aritmeti¢ka sredina stopa koje su ponudile glavne banke u eurozoni, a koje je
izabrala Banka, u priblizno 11:00 sati po briselskom vremenu, na dan koji pada 2(dva) Relevantna
radna dana nakon Datuma resetiranja, za zajmove u eurima, u usporedivom iznosu s vodecim
evropskim bankama, za period jednak Reprezentativnom periodu. Banka Zajmoprimca
obavjestava, bez odgode, o ponudama koje je primila.

Svi postoci kao rezultat bilo kojeg obraguna na koji se odnosi ovaj prilog bit ée zaokruZeni, aka je
potrebno, na najbliZi stohiljaditi dio postotnog boda, a polovine se zaokruzuju.

Ako bilo koja od prethodnih odredbi postane neuskladena s odredbama usvojenim pod okriljem
EMMI-ja (ili bilo kojeg nasljednika funkcije EMMI-ja kojeg utvrdi Banka) u odnosu na EURIBOR,
Banka moze, putem pisanog obavjestenja Zajmoprimcu, izmijeniti odredbu kako bi je uskiadila s
ostalim odredbama.

Ako Prikaz kursa postane trajno nedostupan, zamjenska stopa za EURIBOR ce biti stopa
{ukljudujuéi sve raspone ili prilagodbe) koju je formalno predioZila: (i) radna grupa za nerizi¢ne
kamatne stope u eurima koju su uspostavili Evropska centralna banka (ECB), Nadzorno tijelo
finansijskih usluga i trzidta (FSMA), Evropsko nadzorno tijelo za vrijednosne papire i trZista
kapitala {(ESMA) i Evropska komisija; ili (ii) Evropski monetarni institut kao upravitelj EURIBOR-a;
ili (i) nadlezno tijelo odgovorno u okviru Uredbe (EU) 2016/1011 za nadzor nad Evropskim
monetarnim institutom, kao upravitel] EURIBOR-a; ili (iv) drzavna nadleZna tijela odredena u
skladu s Uredbom (EU) 2016/1011; ili (v) Evropska centralna banka.

Ako Prikaz kursa ifili zamjenska stopa EURIBOR-a nije dostupna na gore navedeni nagin,
EURIBOR je stopa (izraZena kao postotna godisnja stopa) koju odreduje Banka i koja predstavlja
cjelokupne troskove Banke za finansiranje relevantne Tran3e, na osnovu tada vaZece referenine

stope koju generira Banka ili na osnovu alternativnog natina utvrdivanja koji Banka opravdano
utvrdi.



